СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОЛОВИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2016 года                    с.Головино                                     № 147
О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

образования Головинское сельское поселение

Николаевского  района Ульяновской области

от 20.11.2013 №16
        В целях привидения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 15.12.2001 N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации",Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях",Федеральным законом от 23.05.2016 №143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», в соответствии с частями 1 и 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области, Совет депутатов решил:

        1. Внести в Приложение № 1 решения Совета депутатов муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области от 20.11.2013 №16 «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области» следующие изменения:

        1.1. в части 1 раздела 4 слова «не менее 15 лет» заменить словами «, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению №6 к настоящему Положению»;
       1.2. раздел 4 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Условия предоставления права на пенсию муниципальным служащим за счет средств местного бюджета определяются законами и иными нормативными правовыми актами Ульяновской области и актами органов местного самоуправления муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области. При этом муниципальные служащие имеют право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации", при наличии стажа государственной гражданской службы, стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которых для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению №6 к настоящему Положению.»;
1.3. в части 3 раздела 5 слова «на трудовую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях»» заменить словами «на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=F731FB0CABDB6E44800BA6EF442F715404CA6011863545773C3E8B79DB8BCD85AAB85A8E93D9A8FDI5KDH" 30 - 33Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ «О страховых пенсиях»»;
1.4. в части 8 раздела 5 слова «превышающего 15 лет» заменить словами «сверх указанного в приложении № 6»;
1.5. в части 7 раздела 5 цифры «1,0» заменить цифрами «0,1»;
1.6. раздел 7 дополнить частью 9 следующего содержания:

«9.За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на пенсию за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты), устанавливаемую в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами Ульяновской области, актами органов местного самоуправления муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области в связи с прохождением указанной службы, и уволенными со службы до 1 января 2017 года, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017года должности муниципальной службы и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к пенсии, иных выплат) не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты) в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами Ульяновской области и актами органов местного самоуправления муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области без учета изменений, внесенных Федеральным законом от 23.05.2016 №143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» в пункт 4 статьи 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года
N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации" и ч.3 раздела 4 настоящего Положения.»;

1.7. Приложение к постановлению дополнить Приложением № 6 следующего содержания:

«Приложение №6
к Положению

СТАЖ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет».

           2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 01 января 2017 года.

 3.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Головинское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области                                С.А.Елюшкин